PAGE
2

проект
Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района

принято Думой муниципального района ________

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании законодательной инициативы прокурора  Шимского района от 23.08.2017, Дума Шимского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав Шимского муниципального района, утвержденный решением Думы Шимского района от 26.12.2005 № 19 дополнив пункт 1 статьи 5.1 подпунктом 13 в следующей редакции:
«13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
2. Направить изменения в Устав Шимского муниципального района на го​сударственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Настоящие изменения в Устав Шимского муниципального района вступают в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в газете «Шимские вести».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Проект подготовил и завизировал:

Управляющий Делами

Администрации муниципального района         ______________ И.В. Маматов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Шимского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района»

Проект решения Думы Шимского муниципального района «О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района» разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании законодательной инициативы прокурора  Шимского района от 23.08.2017. Проект решения принимается в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект решения Думы Шимского муниципального района «О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района» не потребует выделение из бюджета Шимского муниципального района денежных средств.
ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта решения Думы Шимского муниципального района «О внесении изменений в Устав Шимского муниципального района» не потребует внесения изменений в муниципальные правовые акты.
_____________________________________________